
l] u RM I STnz ZARZADZENTE NR87/2015
Szczawna - zdroiu BURMISTRZA szczAwNA-zDRoJU

zdnia2l lipczzo\s t.

w sprałi€ wpforYedz€tria jednolitych zlsad €widencji tdz.jemnych rczlicz€ń Eiędzy iednostkami

Na podstawie art' 3l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz'U' zz0|3 r. poz. 594,
poz.645 i poz.|3\8 z późrj.. ^i.| w związkn z rozporz4dzeniem MiDistra FinaDsów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie
szczególnych zasad rachunlowości onz planów kont dla budżetu Panstwa, budz€tów jednosiek samoźądu
ter}'torialnego, j€dnoslek budżetowych' samorzqdowych zakładów budzetowycb, państwowych funduszy cęlouycb
oraz panstwowych j ednostek budżetowych mających siedzibę poza 8ranicami RzeczyposPolitej Polskiej (Dz' U. Nr
128, poz.861 , Dz' U.2012I.' poz. I21\ zarządzffi! co następuje:

s l. wprowadza się Inslrukcję w spnwie zasad ewid€ncji wzajemnych roz|iczeń ńiędzy jednostkami
w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej szczawno-zdroj, które uwzględniane są w łącznym sprawozdaniu
finansowym Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej sfczawno-zdroj stanowiącą załącznik do niniejsfego zaźądzenia-

s 2. wykonanie z^rządze a powierzA się skarbnikowi Miasta, oraz ki€rownikom jednostek budżetowych
Uzdfowiskowej Gminy Mi€jskięj szcz2wno.z&ój'

s 3. Zaęądzenie wcbodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 0l.0t.20l5r.
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za|ącznik óo z^rządzśnia Nr 8,7 /20|s

Burmistrza Szczawna-Zdroju

z dnia 27 | ipca ż0l5 r '

Instrukcja w sprawie zasad ewidencji wzajemnych rozliczeń między jednostkami
organiz!cyjnymi Uzdrowiskowej Gminy Miejskiei w Szczawnie-Zdroiu

l.Do ewidencji księ8owej wzajennycb tvyłącz€ń między jednostkami sfuży pozabilansowe koDto
97 6,,w zajEmrc loz|iczenia między jednostkami''.

2. Ewidencja księgowa wzajemnych wyłącz€ń między jednostkami powinna być prowadzona między
jednostkami olganizacyJnymi gminy objętymi sprawozdóniem łączDym:

l) UIz ąd Miejski

2) ośfodek Pomocy społecznej

3) Przedszkole Miejskie

4) Miejska Szkola Podstawowa

5) Publiczne Gimnazjum

3' Konto pozabilansowe 976 ,,wfa'iemne rozlicz€nia międzyjednoslkami'' powinno być pfowadzone oddzielnie

l) 97ó.l wzajemne rczliczenia przychodów

2) 916.2 \,/z^jęrnne rcz|iczenia kosŹów

3) 976.3 wzajcmne należności

4) 976.4 wzajemne zobowiązania

5,)9,|6'5 *ry|ączeniz roz|iczeń z funduszu

Konto 97ó-l winno sfułć do ewidencji narastająco od początku roku do dnia 3l grudnia przychodów
będących następstwem wzajemnycb świadczeń pomiędzy jednostkami wymienionymi w punkcie 2' Na
stronie Ma konta ujmuje się wszelkie przychody osiągane w związku z rozliczeniami pomiędzy jednostkami
ob.iętymi sprawozdaniem łącmym w podzialc zgodnym zdrukiem rachunku fysków i stnl w Pehej
szczególowości' Na koniec roku obroty strony Ma oznaczają wielkość przychodów pod|egających
wyłącz€niu w łącznym sPrawozdaniu finansowym i przenosi się je na slronę Wn. Konto 976-l na koniec
roku nie wykazuje salda' Przyclrody uzyskane od jednostek muszą być równo poniesionym kosztom
w poszczególnej jednostce' Ewidencja szczegółowa powinna dostarczyć iDfomacji
o strukturze uzyskanych przychodów wed}ug pozycji sprawozdania finansowego Rachunku zysków i strat'

Kon.o 916-2 winno służyć do ewidencji naraŚająco od początku roku do dnia ]| gnldnia kosŹów
będących następstwem wzajennych świadczeń pomiędzy jednostkami wymienionymi w puŃcie 2' Na
stronie wn konta ujmuje się koszty poniesione w związku z roz|iczeniarni pomiędzy jednostkanri objętymi
sprawozdaniem lącznynr w podziale zgodnym z drukiem mchunku zysków i strat w pełnej szcze8ółowości'
Na koniec roku obroty strony wn konta oznaczają wi€lkość koszlów podlegającycb wyłączeniu z łącmego
sPrawozdania finansowcgo' Na konie€ roku saldo stfony wn Przenosi się na stronę Ma, tym samym na

i zaewidencionowane na koncie 976.2 muszą być równe uzyskanym przychodom w poszczególnych
jednostkach' Ewidencja szczegółowa powinna dosIarczyć informacji o strukfurze poniesionych kosztów
wedlug pozycji sprawozdania finansowego Rachunku zysków i stral.

Konto 976-3 winno służyć jednostkom do €widcncjonowania należności odjednostek z gnpy wykazanej
w punkci€ 2' Na dzień 31 8rudnia na podstawi€ dokumentu PK ewidencjonuje się na stfonie wn tego konta
należności od jednostek zgrupy objętej łącmym spfawozdanicm. natomiast na stronie Ma tego konta -
zaPisy oich zapłacie- saldo ko a wn na dzień 3l grudnia oznacza stan na|eżności podlegających
wyłącz€niu w sprawozdaniu łącznym'
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Konto 97ó-4 winno słuzyć Jednostkom do ewidencjonowania zobowiązań od jednost€k z grupy
wykazaneJ w punkcie 2. Na dzioń ] l $udnia na podstawie dokumentu PK ewidencjonu''e się na stronie Ma
t€go konta zobowiązania od jednost€k z gruPy objęlej łącznym sprawozdaniem, nalomiast na stronie wn
tego konta -ich zapłatę. saldo konta Ma na dzień 3l grudnia oznacza stan zobowiązań podlegających
wyłączeniu w spmwozdaniu łącznym'

Konto 97ó.5 winno sfułć do ewidencji środków trwałych i śfodków trwałych w budowie oraz wartości
ni€mateńalnych i prawnych nieodpłatnie otrzymanych lub/i przekazanych w ramach grupy jednostek
wymienionych w pun}cie 2' Na Śtronie wn należy księgować wartość netto nieodplatnie PŹekazanych
w ciągu roku środków trwałych i środków trwałych w budowie oraz wańości niematerialnych i prawnych'
waftości muszą być równ€ wanościom zwiększającym fundusz jednostki otrzymującej akt}5va. Na stronie
Ma ujmuje się waność netto otrzymanych w trakci€ roku środków trwa}ych i środków lrwalych w budowie
oraz wańości niemateńalnych i prawnych. wartości muszą być równe zmniejszeniom na funduszujednostki
p|zekazującej akt}.wa- Ewidencja powima być prowadzona zgodnie z podziałem ko zespofu 0-

4' w celu Prawidłowej ewidencji zdarzeń na koncie 97ó15 jednostki powinny stosować następując€
księgowania Pru yjęci'przekaz ania środków trwavch i środków trwałych w budowie olaz wartości ni€materialnych

l ) Nieodpłatne przekazanie j

' środków lrwałych wartość neno

. środków rrwatych w budosie {inwestycji)

2) Nieodpłatne otrzymanie:

- środków trwałych wańość netto

Wn 800/Ma 0l l

. waności niematerialnych i prawnych w wańości ne|ro wn 800/Ma 0f0

Wn 800/Ma 080

Ma 800/Wn 0l I
- wartoścj niematerialnych i prawnych w wartości netto Ma 800/wn 020

' środków |rwalych w budowie (inwestycji) Ma 800/Wn 080

5. Ewidencja księgowa wzajemnych wy|ączeń międzyjednostkami w zakesie : przychodów, kosztów i wyniku
finansowego oraz wzajemnych roz|iczcń skutkujących zwiększeniem i zmniejszeniem slanu fundusar' powinna
być prowadzona na bieżąco w dacie dokonania operacji gospodarczej'

Ewid€ncja księeowa wzajemnych wyłącz€ń między jednostkami w zakeŚie: naleźlości
i zobowiązań powinna być prowadzona na dzień !l grudnia danego roku' Podstawą jej zapisu winien być
dokument PK''Polecenie księgowania.''

6' Wraz z€ sprawozdaniem finansowym jednostki zobowiązane są do sporządzenia załącaików do
sprawozdania finansowego, dotyczących wzajemnych wyłączeń sporządzonych na podstawie ęwidencji do kont
pozabilansowych 97ó'

7' wprowadza się następujące załączniki' które na|eży obligatoryjni€ załączać do sprawozdania finansow€go.

zał'nr l Arkusz wzajemnych rozliczeń do Rachunku zysków i strat.

za|'nr 2 Arkusz vJy|ączeń nal€żności i zobowiązań'

Zał-nf ] Arkusz wzajemnych roz|i.zeń z Zestawienia zmian w funduszu

Druki należy sporządzić osobno dla każdej j ednostki organizacyjnej ' z k|órą lłystępują powiązania'
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zał' ft l.

ArkuŚz wfrjemnych rozliczeń do rrchunku zysków i str't.

' Nazwa jednoslki sporządzającej 7esBwienie ' ' ' ' ' ' ' ' '

Na zwa  J ednos t k i  pow ią zane j ' . . ' ' ' . . ' ' ' . . ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '

Podpis
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wvszczegó|ni€nie Kwota
A Przychody

Przvchodv netto ze sDEedażY Droduków
2 zmiana staDu produków

Koszt w}twolzenia produktów Da własne DotŹebyje.lnostki
Przychody Detto z€ sEzedał xowafów i materiałów
Dotacie nafinansowanie.lzialalności Dodstawowei

6 Przvchody z t}tufu dochodów budżeto\łrycb
7 zvsk ze zbycia ni€finansowycb akĘ.wów trwałych

Dotacj€
9 Inne Drzvchodv oDemcvine
l 0 Dywidendy i udziaty w zyskach
l t Odsetki
t2 Inne
B Kośzty

Amortyzacia
z
3

zuzycie mateńałów i eDerEii
Usfusi obce

4 Podatki i opłaty
WynaErodzen ia

6 Ubezoieczenia sDołeczne i inne świadcz€nia dla Dracowników
7 Pozostałe koszty rodzaiowe

wańość sDrzedanycb towarów i usfug
9 lnDe świadczmia fiDansowanę z budżefu
l 0 Pozostałe obciąźeoia
I I Koszty iDwestycji finansowaDych ze środków własnych sam.zakładów

bud.''i dochodów jednostek budżetowych $omadzonych na
wvdzielonvm mchuDku

I2 Pozostale kosztv oDeracvine
13 Odsetki
I4 Inn€
c wylik zdarzeń nadzwyczainych

Zyski nadzwyczaine
2 Stratv nadzwvczaine
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I. Arkwz wy|łczeń nrleźności

Nazwa jedDostLi sporzqdzaj ącej z€stawieoie ' . . . ' ' '

Nazwajednos&i powiązanej '. ' '.. ' ' ' '. ' ' ' ' '. ' ' ' ' '...

Podpis

II. Alkusz wyłączeń zobowiązan

Nazwajednoslki spoE4dzljącej z€stawi€ni€.'........'

Nazwa je&ostki powiązalcj. ' . ......... ' . ...... ' . .. ' . .
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Lp. wylzczególnicEi€ Nr i trrav!
dokum€ntu

Kwotr

I. Nalefo ości dugoterminowe

. ' Naleiności kótkoterminow9

l . Nal€żności z tytulu dosbw i usIug

2. Nale'ności od budżetów

3. Nalezlości z qńułu ube4ieczen i innycb
świadczoń

4. Pozostałe należlości

5. Rozliczenia z tyhtłu środków na vrydalki
budżetowe i z Mulu dochodów budzetowvch

Lp. wysrcz€góhieói€ Nt l !.z!łł
dokumentu

Kwota

L zobowiązania długotę!ńinowe

zobowiązania kótkoterninowe

zobowiązania z rytułu dostaw i usług

2 zobowiązania wobec budżetów

3 zobowiazania z tvtufu ubezDieczeń i innvch
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Zobowiąfania z tytułu wynagrodzeń

Pozostałc ZobowiązaDia5

6

,7

S my obce (depozytowc. zabezpieczenia

Roz]iczenia z tytułu środkólv na wydatki
budżetowc i 7 tytułu dochodów budżetowych

Podpis
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zał. DI3

Arkusz wzrj€mnycb rozliczcń z zest^wieaia zmian w Futrdusżu

Nazwa j ednostki sporz4dzającej zeslawienie' ' ' ' ' ' ' ' '

Na rwa  j ednos t k i  pow i pane j . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .

I. Nieodplatnie otrzymane środki trw'le i wartości ni€materialne i prawne

Nez\-va jednostki sporządfźjącej zestawieŃe.'''''...''

Na fłva  j ednos tk i  pow iązane j ' . . ' ' ' . . ' ' ' . ' ' ' ' . . ' ' ' ' ' ' '

lI. wartość sprz€danych i fieodpłrtni€ pr,ekazanych środkóv trwslych i wartości niernateria|nych
i prawtrych

Nazwa śrc.lka Nr i nazwa dokumenfu wartość netto

Podpis
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